eb oorfun gehabt, aufj unb bem, ber eb an fief) prad)t unb i£o innfwt, 

in fein bet ingef^rieben werbe, ©letdfer geftatt foXX auef) angejatgt 
werben, wo ein gut an befferung ab- ober junimpt, bab eb auef) oer- 
§aicpnet unb bte bet benfelben uod) baruff gefegt werbe. 

1 Siebter, ©egenb. 2 (Stiftungen. 3 burct) ©anterlenntnif eingejogen. 4 über= 
taffen worben. 5 Meinung. 6 etngttffen. 7 Stauung. 8 bon ihrem burd) ben 
fPadd bermefrten ©üterftanb. 9 £)iefj war ettte SermÖgenöfteuer, unb jwar 
älter, atö bte ©runbfteuer. 10 b. f). fretwtUtg, bemt llnterowtottetm gehörte 
ntd)t ber fbfatj, fonbern bent Ätofier Siautbronn. Sie jtrettenben ^arteten 
wanbten fid) an ein ©cridd, beffen §>err bet bem Streite nicht beseitigt war. 
11 fte feien tn hergebrachtem Sefifj ber Sitdübejabtung ber Set. Sgt. Siote 9. 

tiefer ausführlichen Angabe über bte ©runbfteuer ju Sruchfat taffe tef) noch 

einige altere Urfunben folgen, welche baö frühere Steucrwefen bafetbft in eini¬ 
gen fünften erläutern. 

Noverinf universi presentem litteram inspecluri, quod dominus Swig- 

gerus, verus pastor in Jolieningen, nacione de Bruchsella, super agris 

suis in marchia civitatis predicte, qui ad estimationem unius aratri sunt 

computati, constituit annuatiin viginti maltra siliginis et totidem spelte 

totidemque avene, et super decem jugeribus vinearum, ex quibus tria 

sita sunt super Valkenberg, et duo super Munzenheimer berg et quin- 

que in Owensheim apud Seng ehe, unam carratam vini annis singulis 

nomine prebende in remedium et memoriale annimarum domini Wern- 

heri prepositi Spirensis, dicti de Hornecke, sue proprie, Swiggeri 

/ 
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patris sui et Adelheids matris sue, ut predictam prebendam aliquis 

inonachorum de Alba percipiens in capella sancti Petri missam dicat 

vel celebret summo mane, vel ad minus clericus secularis, si ipsis mo- 

nachis fuerit honerosum. nichilominus tarnen post decessuin domini 

Swiggeri predicti collatio prebende ad abbatein de Alba, qui tune fue¬ 

rit, pertinebit. Conparavit quoque idem Swiggerus duas libras hallen- 

sium super Kamerhof, de quibus lumen lampadis diu noctuque coram 

ipso altari ardentis, et due candele tempore eiusdem misse in utroque 

cornu ipsius altaris ardentes ministrabuntur. sed et si causa debilitatis 

aut alio ex casu monachus vel sacerdos celebraturus fuerit prepeditus, 

ut aliquo dierum in ebdomada non potuerit celebrare, ex hoc nequa- 

quam erit a populo arguendus. In cuius rei evidentiam sigillis dom.